
 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N° 313 DEL 12/11/2024 

 

Oggetto: Adesione all’accordo quadro di Consip denominato “Fuel Card 3” per la fornitura di carburante da 
autotrazione mediante Fuel card per i veicoli aziendali. Migrazione da FUEL CARD 2. DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
(CIG A.Q. B0A884ADF4) 

 
IL DIRETTORE 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

- n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

- n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

- n° 15 del 29/04/2024, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2024-2026, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/05/2024; 

- n° 6 del 14/02/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2024-2026”) e in 
particolare l’Allegato B (“Piano del fabbisogno e della gestione del personale 2024-2026”);  

- n° 10 del 20/03/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026. 
Aggiornamento e integrazione dell’Allegato “B” relativo al Piano del fabbisogno e della gestione del personale 2024-
2026. Approvazione modifiche”); 

RICHIAMATO l’art 15 comma 4 del D.lgs. 36/2023 che cita testualmente “Ferma restando l'unicità del RUP, le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti possono individuare modelli organizzativi, i quali prevedano la nomina di un responsabile 
di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione e un responsabile di procedimento per la 
fase di affidamento. Le relative responsabilità sono ripartite in base ai compiti svolti in ciascuna fase, fermo restando le 
funzioni di supervisione, indirizzo e coordinamento del RUP” e valutato di nominare quale Responsabile della fase di 
affidamento l’istruttore direttivo Barbara Fantoni. 

PREMESSO che la convenzione in essere scade in data 30/11/2024; 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

- n.311 del 21/11/2023 con la quale si è aderito alla Convenzione Fuel Card 2 in scadenza al 30/11/2024 per l’acquisto 
di carte carburante a disposizione degli automezzi in essere di cui si allega elenco; 

- n 275 del 25/09/2024 con la quale si è affidata la fornitura per n. 5 automezzi, necessari alla realizzazione del 
progetto finanziato dal PNRR (CUP I61J22000410006);  

- n. 276 del 25/09/2024 con la quale si è implementato il parco macchine con gli automezzi targati GV212JX e 
GV213JX in uso all’area disabilità acquisendo ulteriori n 2 Fuel card 2 con ordinativo di fornitura n.7504739 come 
da tabella allegata al presente atto come parte integrante; 

CONSIDERATO che in data 31/10/2024 Consip ha attivato l’Accordo Quadro per la fornitura di carburante mediante Fuel 
Card 3, e che tale accordo, contenendo tutti i termini che disciplinano la prestazione delle forniture, nonché le condizioni 
oggettive per determinare a quale degli operatori economici, parti dell’accordo quadro, può essere assegnato l’appalto 
specifico, consente di affidare direttamente il servizio, sulla base di decisione motivata in relazione alle proprie 
particolari esigenze, senza riapertura del confronto competitivo, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023; 

DATO ATTO CHE il rifornimento di carburante tramite Fuel Card risulta idoneo alle esigenze organizzative dell’Ente, 
anche in termini di efficacia ed efficienza di gestione dei prelievi ed è idoneo a consentire gli approvvigionamenti di 
carburante per autotrazione per i mezzi in dotazione ad ASP Azalea; 

PRESO ATTO che: 
- L’Accordo Quadro ha durata di 33 mesi decorrenti dal 31/10/2024 data di attivazione dell’Accordo Quadro;  

REG. GEN. N° 313 DEL 12/11/2024 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
- i singoli appalti specifici, stipulati dalle amministrazioni contraenti mediante ordinativi di fornitura, hanno durata 

compresa tra la data di emissione dell’ordinativo di fornitura fino al 31/10/2027; 
- il contratto di fornitura si perfeziona in seguito alla decorrenza del termine di 4 giorni lavorativi dalla ricezione 

dell’ordine di fornitura da parte dell’operatore economico prescelto, ai sensi del punto 4.2 della Guida all’accordo 
Quadro; 

- gli approvvigionamenti avvengono presso i punti vendita messi a disposizione dal Fornitore mediante carta 
magnetica Fuel Card, da utilizzare presso l’intera rete italiana IP; 

- le verifiche in ordine al possesso dei requisiti ai sensi del D.Lgs. 36/2023 sono state eseguite da Consip.; 
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’Accordo Quadro stipulato da Consip e nell’Appalto Specifico da 

perfezionare con il presente atto; 
- la scelta del contraente viene effettuata mediante attivazione di Appalto Specifico a valere sull’Accordo Quadro 

Fuel Card 3, sottoscritto da Consip S.p.A. con Italiana Petroli S.p.A., ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
- la procedura sarà conclusa con la stipulazione del relativo contratto a mezzo sottoscrizione, in forma digitale, 

dell’ordinativo di fornitura generato dal sistema nell’ambito del sopra richiamato Accordo Quadro; 
- I rapporti con la ditta fornitrice saranno regolati dalle condizioni contenute nell’”Accordo Quadro per la fornitura di 

carburante per autotrazione mediante fuel card” nella “Guida all’Accordo Quadro – lotto unico” e negli allegati a 
tale documentazione, che formano parti integranti del presente provvedimento, reperibili (per il periodo di vigenza) 
sul sito http://www.acquistinretepa.it; 

PRECISATO che il valore complessivo della fornitura per il periodo dalla data di emissione dell’ordinativo al 31/12/2027, 
secondo le attuali stime relative al consumo medio mensile, al costo del carburante e all’attuale dotazione veicolare, e 
prevedendo anche l’utilizzo degli ulteriori n. 3 mezzi di cui alla determinazione n. 275 del 25/09/2024, viene stimato in 
€ 100.040,00 IVA inclusa; 

DATO ATTO che: 

­ oggetto dell’affidamento: fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel card; 
­ importo di affidamento: euro 82.000,00 + IVA 22%; 
­ ragioni di scelta del fornitore: adesione all’ “ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER 

AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 59, COMMA 4 
DEL D.LGS. N. 36/2023 - EDIZIONE 3 “CIG: B0A884ADF4 “ 

­ modalità di acquisto: ordine diretto su piattaforma Acquisti in rete; 
­ verifica requisiti: le verifiche in ordine al possesso dei requisiti ai sensi del D. Lgs.36/2023 sono state eseguite da 

Consip, la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010 è acquisita; 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato 

con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto 

del Allegato “C” al PIAO 2024-2026 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2024-2026) e del codice di 

comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 

concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 
 
1) di approvare l’adesione all’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE 

FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 59, COMMA 4 DEL D.LGS. N. 36/2023 - 
EDIZIONE 3 “CIG: B0A884ADF4 “sottoscritto da Consip S.p.A. con Italiana Petroli S.p.A per la fornitura di carburante 
per autotrazione attraverso ordine diretto di fornitura su piattaforma Acquisti in rete per tutti gli automezzi e relative 
carte carburante; 

2) di dare atto che: 

­ il valore complessivo presunto della fornitura viene compreso negli stimati litri 50.000 totali previsti 
nell’ordinativo n 8171543 CIG principale B0A884ADF4 per un totale di euro 82.000,00+ IVA; 

­ i singoli contratti attuativi dell’accordo quadro, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi 
di Fornitura, hanno durata compresa tra la data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura e il 31/11/2027; 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it
http://www.acquistinretepa.it/


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
­ ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.il soggetto affidatario del servizio ha reso la dichiarazione inerente 

il conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale del soggetto abilitato ad operarvi;  

­ il codice univoco è: UF6WZ0; 

­ Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da delibera ANAC n° 582 del 13/12/2023; 

3) Di dare atto che l’istruttoria del presente procedimento e è stata effettuata dall’Istruttore amministrativo Cinzia 
Stroppa; 

4) Di nominare quale Responsabile della fase di affidamento l’istruttore direttivo Barbara Fantoni ai sensi dell’art 15 
comma 4 del D.lgs. 36/2023; 

5) Di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. N° 

36/2023 e delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale; 

7) che il RUP del presente procedimento è il sottoscritto. 

.     IL DIRETTORE 

     (Mauro Pisani) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
 

 
 

cod cliente 0000878241 
 

MODELLO TARGA 
ENTE 
PROPRIETARIO 

SERVIZIO UTILIZZATORE RESPONSABILE SERVIZIO 

DUCATO EP251HB  Ausl CSRD “Il Chiostro” 
RESPONSABILE AREA 
DISABILITA’ 

PANDA FV179LL Asp Azalea CSRR “Camelot” 
RESPONSABILE AREA 
DISABILITA’ 

DOBLO’ EH674PT Asp Azalea Magazziniera 
RESPONSABILE SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

Ford Custom 
Combi M1 

FW677AJ Asp Azalea CSRD ”Il Chiostro” 
RESPONSABILE AREA 
DISABILITA’ 

DOBLO' EF495GV  Ausl Comunità alloggio “Il Giardino” 
RESPONSABILE AREA 
DISABILITA’ 

PUNTO DK187ZY  Ausl SET 
RESPONSABILE AREA 
DISABILITA’ 

PANDA ER196SF  Asp Azalea Progetto Fondo Povertà 
SIG.RA MIRTA QUAGLIAROLI 
- REFERENTE 
DELL’AUTOMEZZO 

QUBO EX444EP  Asp Azalea Servizi Sociali 
RESPONSABILE S. SOCIALE E 
TUTELA MINORI 

QUBO EM635WV  Asp Azalea SAD/CRA ALBESANI 
RESPONSABILE AREA 
ANZIANI 

PANDA GP475YS Asp Azalea SAD/CRA ALBESANI 
RESPONSABILE AREA 
ANZIANI 

PANDA GP476YS Asp Azalea SAD/CRA ALBESANI 
RESPONSABILE AREA 
ANZIANI 

PANDA GP477YS Asp Azalea Servizi Sociali 
RESPONSABILE S. SOCIALE E 
TUTELA MINORI 

TOYOTA YARIS GV212JX 
Asp Azalea AREA DISABILITA’ per “Servizio di trasporto 

sociale per persone fragili e disabili” 

RESPONSABILE AREA 
DISABILITA’ 

TOYOTA YARIS GV213JX 
Asp Azalea AREA DISABILITA’ per “Servizio di trasporto 

sociale per persone fragili e disabili” 

RESPONSABILE AREA 
DISABILITA’ 

 

 
  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 
  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it

		2024-11-14T07:31:55+0000
	PISANI MAURO




